INDICAÇÃO Nº 183/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indico ao Senhor Prefeito que, em cooperação com a
Secretaria competente, realize obras na infraestrutura de asfaltamento nas
áreas públicas que não possuem tal benefício da Zona Industrial.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, aqueles que necessitam trafegar pelo
local descrito acima vêm sofrendo com as condições precárias de ruas não
pavimentadas, em estado deplorável, que pioram sua situação em épocas de chuva.
As condições atuais tornam difícil o tráfego de veículos, além de dificultar o acesso
de serviços públicos, como o transporte coletivo, ambulâncias e viaturas policiais. O
asfaltamento das ruas é uma necessidade urgente para melhorar as condições de
vida frequentadores da área, que necessitam de boas condições no local para
conseguirem exercer seu labor e com isso sustentarem suas casas. Por isso, indico
que sejam tomadas as medidas necessárias para a realização dessas melhorias.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2024.

LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vereador – PSDB